LEI Nº 1.287/2019 DE 23/10/2019

	INCLUI ATRIBUIÇÃO A CARGOS DO QUADRO GERAL DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO – SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	CLAUDIR KEL DOS SANTOS, Prefeito Municipal em exercício de São Bernardino-SC, comunica a todos os habitantes do Município que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou, e eu, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º.  Fica incluído no cargo código 00026, Operador I, item 3.6.7 – Pessoal em Quadro Permanente da Lei Complementar nº 002/2003 de 03/02/2003 e suas alterações posteriores, a seguinte atribuição:

10 – Poderá conduzir veículos leves e pesados para transporte de máquinas e equipamentos, desde que possua a devida habilitação.

Art. 2º.  Fica incluído no cargo código 00027, Operador II, item 3.6.8 – Pessoal em Quadro Permanente da Lei Complementar nº 002/2003 de 03/02/2003 e suas alterações posteriores, a seguinte atribuição:

10 – Poderá conduzir veículos leves e pesados para transporte de máquinas e equipamentos, desde que possua a devida habilitação.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrario.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, em 23 de Novembro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
          Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

EDILAINE GOMES WERNER

Sec. Adm. e Fazenda